
 

GENERALFORSAMLINGEN  DEN 1-5-2025, i Bakkegårdens Seniorcenter.           1 w 26-4

Beretning siden sidste generalforsamling den 24-4-2024.                                         20-4-2025

AKTIVITETERNE  SIDEN  SIDSTE  GENERALFORSAMLING:                                                        
Vi har holdt 7 bestyrelsesmøder  og 2 medlemsmøder.

Den 10-11-24 var vi 32 deltagere til et foredrag om Grevinden af Bagsværd, af lokalhistoriker Ole 
Rasmussen. Medens vi gik rundt ved Aldershvile Slotsruin fortalte Ole den spændende historie om den 
unge fattige Angelica Pierri der giftede sig rig og arvede en kæmpeformue i 1897 i London. Hun vendte 
hjem og købte Aldershvile Slot. Formuen blev ødslet bort. Slottet brændte og hun døde fattig 47 år 
gammel på Vesterbro. Efter foredraget gik vi hen til den fine gamle keglebane og lavede en lille sjov 
keglekonkurrence og fandt 2 dygtige vindere der fik en flaske vin hver. En lærerig og sjov eftermiddag.

Den 20. feb. afholdt vi et foredrag om Ikka-fjorden i Grønland hvor geokemiker og forsker ved 
Gøteborgs Universitet Gabrielle Stockmann fortalte meget aktuelt og spændene om Kryolitminen og 
den enestående Ikka-Fjord i Sydvestgrønland. Især de undersøiske smukke Ikkalitsøjler er 
verdensberømte.Vi så smukke foto og videoer. Der var mange spørgsmål fra de mange medlemmer der 
var  kommet. En interessant aften.  Der var rigeligt med vin, kaffe og kage 

I forlængelse af generalforsamlingen sidste år, holdt klimakonsulent i Gladsaxe kommune                 
Rune Jacobsen et foredrag om kommunens klimapolitik og i øvrigt om grøn energiudvikling og solceller 
generelt. Der var noget at tænke over. 

Tirsdag den 3. juni kl. 19 har foreningen arrangeret en aftensejltur i en chartret turbåd på Bagsværd og 
Lyngby Sø, hvor lokalhistoriker Ole Rasmussen på turen vil fortælle om områdets historie og 
seværdigheder. Når vi mødes byder vi på velsmagende Moldavisk champagne og friske jordbær, og dette 
traktementet tages også med på båden til fortsat nydelse. 

I aften slutter vi med et indslag hvor formanden for Gladsaxe Film og Videoklub vil vise nogle af deres 
kortfilm fra Gladsaxe og også fortælle lidt om foreningen og give nogle tip om god fotografering.

Vi har udsendt 2 Nyhedsbreve som der er tradition for. Et forår og efterår. De fleste medlemmer får det 
pr. mail, men man kan også modtage det som et rigtigt pænt blad, - giv blot besked til vores kasserer.
Alle er velkomne til at indsende indlæg eller foto til Gudrun der er bladets mangeårige dygtige redaktør.

Hjemmesiden fungerer fint. Her kan man læse om aktuelle emner. Den rummer også et stort 
arkivmateriale med bl.a. de tidligere Nyhedsbreve. Ole har flot redigeret hjemmesiden i adskillige år.

BY- OG LOKALPLANLÆGNING:  Vi gøren en dyd ud af at indsende  høringssvar  til de projekter 
som kommunen eller organisationer  sender til høring  hos borgerne og som  berører vores område.
Siden sidste Generalforsamling har der faktisk kun været een høring som vi har indsendt til: Forslag til 
Kommunalplanen 2025 , - gældende de næste 14 år.  ( 140 tekst sider og et tabeltillæg) . 
Kommunalplanen beskriver den overordnede udvikling indenfor alt væsentligt. Boliger, erhverv,trafik, 
byudvikling  m m.
Vores fulde høringssvar og kommunens kommentar hertil kan snart læses på hjemmesiden.
Vi har deltaet i en besigtigelse med kommunen og 2 andre grundejerforeninger omkring Krogshøjvej ved 
buspullerten ved NOVO. Kommunen insisterer på at bevare den. Vi har igen sendt en kommentar med 
argumenter for en fjernelse.



 

Vi har indsendt kommentarer til 2 nabohøringer .                                              Fortsættes på bagsiden.

                                                                                                                                                         Side  2
TRAFIKFORHOLD: Foreningen følger interesseret med i veje- og trafikforholdene. Der har jo været 
lidt kaos det sidste år p.g.a fjernvarmeudbygningen, men det bliver jo bedre. Vi afventer en 
miljøkonsekvensvurdering omkring Ring 4’s mulige udbygning. Den kommer til efteråret. Vi er med i en 
styregruppe der prøver at forhindre Vejdirektoratets ønske om en 4 sporet massiv forbindelsesvej. Vi 
ønsker i stedet for en 2 sporet  byvej med en BRT bus hver 6 min. Men bussen er nu problematisk da 
Regionen ikke har de 25 % som de skal medfinansiere. ( Sygehusbyggeriet ?).
Vi samarbejder med Sammenslutningen af Grundejerforeninger om bekæmpelse af trafikstøj især fra de 
store hovedfærdselsårer.

REKREATIVE OMRÅDER OG MILJØET:  Vi har en mangeårig naturlig fokus på området. Vi vil 
fortsat værne om de store gamle træer. Den unikke natur omkring Bagsværd Sø skal beskyttes og god 
vandkvalitet i søer og grundvand skal sikres.
Den grønne gangpromenade ” Diagonalen” i Bagsværd Bypark søger bygherrerne at indskrænke, men vi 
har sendt flere indsigelser imod det 
Vi er som en af de få grundejerforeninger i kommunen repræsenteret i kommunens Grønne Råd. Rådets 
14 medlemmer heraf er flere politikere, skal vejlede Byrådet om en grøn udvikling i kommunen. Vi 
mødes 5 gange årligt på Rådhuset. Vi deltog i et møde om at danne et brugerråd for Bagsværd Sø. 

SAMARBEJDE MED KOMMUNEN OG ANDRE FORENINGER: Den 13. maj sidste år var 4 
repræsentanter fra bestyrelsen med til den årlige arbejdsmiddag med Byrådet på Rådhuset, sammen med 
ca. 20 andre større eller mindre grundejerforeninger. Borgmesteren byder velkommen hvorefter flere 
forvaltningschefer holder foredrag om aktuelle emner. Denne aften handlede det om Letbanen i Gladsaxe
og om arbejdet med natur og biodiversitet i kommunen.
Foreningerne kan inden mødet indsende spørgsmål til forvaltningen om emner der interesserer dem.
Vi havde indsendt 9 spørgsmål der blev besvaret tilfredsstillende. Vores spørgsmål og svarene kan læses 
på vores og kommunens hjemmeside. Vi har et gensidigt godt samarbejde med kommunen.
Vi studerer løbende dagsordener og referater fra 5 relevante politiske udvalg.

Vi er også aktive i bestyrelsen i Sammenslutningen af grundejerforeninger i Gladsaxe  der 
repræsenterer ca.30 små og store foreninger. ”Sammenslutningen” er et vigtigt talerør overfor kommunen 
og organisationer. Aktuelt arbejdes der fortsat på at bekæmpe trafikstøj og assistere ejerne af private veje 
i forhold til kommunen. Vi assisterer nogle foreninger imod nogle alt for gunstige dispensationer og at 
kommunen overholder byggevedtægterne og lokalplanerne. Vi følger nøje også fjernvarmeudviklingen.

Ikke mindst er vi glade for samarbejdet med medlemmerne. Kontakt os gerne pr. telefon eller mail.
Vi har en bøn til Jer. Som omtalt i bladet er bestyrelsen efterhånden blevet nogle meget modne seniorer, 
Chritian pynter dog flot på gennemsnittet. Så hvis du er yngre eller f.eks efterlønner og har lyst til et 
interessant og hyggeligt og lærerigt bestyrelsesarbejde ca. 7 gg om året – om aftenen- med smørrebrød, 
samt nogle spredte ekstra timer, så kontakt mig eller andre fra bestyrelsen. Vi vil blive rigtig glade for en 
henvendelse. Vi vil også blive rigtig glade hvis I vil anbefale jeres nabo at blive medlem. Tag en folder.

Jeg vil slutte med at takke medlemmerne for opbakningen til foreningen, og det fine fremmøde ved 
arrangementerne.
Også tak til bestyrelsesmedlemmerne og suppleanterne - der deltager fuldt ud i bestyrelsesarbejdet - for 
det store og engagerede arbejde som I har udført.

Tak for jeres opmærksomhed og rigtig god sommer.

På bestyrelsens vegne.

Bagsværd Grundejerforening.



 

Hans-Chr. Gelf-Larsen
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Bagsværd Grundejerforening.



 

Bagsværd Grundejerforening.
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